
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    944                                                  от    « 07 »   08          2015г. 
         

О внесении изменений в постановление 
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 
от 22.11.2013г. № 1969 
«Об утверждении Муниципальной программы  
«Муниципальная собственность  
Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ, их 
формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», в целях эффективного и 
рационального использования муниципального имущества, постановлением 
администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения Республики Северная Осетия – Алания от 10.12.2014г № 899                 
«О внесении изменений в постановление администрации местного 
самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 
«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная 
собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации местного 

самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 
«Об утверждении Муниципальной программы «Муниципальная 
собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы»: 

1.1. изложив пункт Паспорта программы «Финансовое обеспечение 
программы (тыс. руб.)» в следующей редакции: 

 
Финансовое обеспечение 
программы (тыс. руб.) 

Общий объем финансирования программы составляет 23 803,9 
тыс. руб. 
Подпрограмма 1. «Ремонт объектов муниципальной 
собственности Моздокского городского поселения на 2014 - 
2018 годы» из бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение составляет 6 403,5 тыс. руб., 



в том числе по годам: 
2014 год –2 416,1 тыс. руб.; 
2015 год – 900,9 тыс. руб.; 
2016 год -1 040,5 тыс. руб.; 
2017 год – 1 023 тыс. руб.; 
2018 год – 1 023 тыс. руб. 

Подпрограмма 2. «Формирование и развитие муниципальной 
собственности Моздокского городского поселения на 2014 - 
2018 годы» из бюджета муниципального образования - 
Моздокское городское поселение составляет 5 624,0 тыс. руб., 
в том числе по годам: 

2014 год- 1 456 тыс. руб.; 
2015 год- 1 568 тыс. руб.; 
2016 год- 1 600 тыс. руб.; 
2017 год – 500 тыс. руб.; 
2018 год – 500 тыс. руб. 

Подпрограмма 3. «Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы «Муниципальная 
собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 
2018 годы» из бюджета муниципального образования -  
Моздокское городское поселение составляет 11 776,4 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1 160,4 тыс. руб.; 
2015 год – 4 261,5тыс. руб.; 
2016 год – 2 220,5 тыс. руб.; 
2017 год – 2 067 тыс. руб.; 
2018 год – 2 067тыс. руб. 

 
1.2. изложив раздел 4. «Финансовое обеспечение программы» в 

следующей редакции: 
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

Моздокского городского поселения. 
Общий объем финансирования программы составляет 23 803,9 тыс. 

руб. 
Подпрограмма 1. «Ремонт объектов муниципальной собственности 

Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» из бюджета 
муниципального образования - Моздокское городское поселение составляет 
6 403,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год –2 416,1 тыс. руб.; 
2015 год – 900,9 тыс. руб.; 
2016 год -1 040,5 тыс. руб.; 
2017 год – 1 023 тыс. руб.; 
2018 год – 1 023 тыс. руб. 
Подпрограмма 2. «Формирование и развитие муниципальной 

собственности Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» из 
бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение 
составляет 5 624,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год- 1 456 тыс. руб.; 
2015 год- 1 568 тыс. руб.; 
2016 год- 1 600 тыс. руб.; 



2017 год – 500 тыс. руб.; 
2018 год – 500 тыс. руб. 
Подпрограмма 3. «Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского 
городского поселения на 2014 - 2018 годы» из бюджета муниципального 
образования - Моздокское городское поселение составляет 11 776,4 тыс. руб., 
в том числе по годам: 

2014 год – 1 160,4 тыс. руб.; 
2015 год – 4 261,5тыс. руб.; 
2016 год – 2 220,5 тыс. руб.; 
2017 год – 2 067 тыс. руб.; 
2018 год – 2 067тыс. руб. 
 

 
 
 
 



1.3. изложив приложение № 2 в следующей редакции: 
 

Основные мероприятия, сроки исполнения  
и планируемые объемы финансирования программы 

 
№
п
/
п 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

Источники 
финансирования 

Планируемые объемы  
финансирования (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 

 Подпрограмма 1. «Ремонт объектов муниципальной собственности Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 
1 Капитальный ремонт помещений: 

- г. Моздок, ул. Кирова, 37; 
- г. Моздок, ул. Кирова, 19; 
- г. Моздок, мкр-н Моздок-1, д. 21; 
- г. Моздок, ул. Кирова, 124 «а»; 
- г. Моздок, пл. 50 лет Октября,45 «б»; 
- ул. Комсомольская, 47 

Отдел  
муниципального 
имущества  
администрации 
местного  
самоуправления 
Моздокского 
городского  
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение 

2 352,9 353,7 607,2 571,07 571,07 

2 Устройство электроснабжения здания  
администрации местного 
самоуправления Моздокского 
городского поселения  

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения 

2015 год Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское 
городское поселение 

0,0 56,323 0,0 0,0 0,0 

3 Устройство электроснабжения 
нежилого помещения по  
ул. Соколовского, 1/Шевченко, 15 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 

2015 год Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение 

0,0 57,577 0,0 0,0 0,0 



городского 
поселения 

4 Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения 

2015 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское 
городское поселение 

0,0 392,3 392,3 392,3 392,3 

5 Изготовление проектно-сметной 
документации для проведения ремонта 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
Моздокского 
городского  
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское 
городское поселение 

8,2 30 30 50 50 

6 Осуществление строительного 
контроля проведения ремонта 

Отдел 
муниципального  
имущества 
администрации 
местного  
самоуправления 
Моздокского 
городского  
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское 
городское поселение 

55 11 11 9,63 9,63 

Всего по Подпрограмме 1: 
 

2416,1 
 

900,9 
 

1040,5 
 

1023 1023 
 

Подпрограмма 2. «Формирование и развитие муниципальной собственности Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» 



1 Подготовка технической 
документации, справок об 
отсутствии обременений, о 
принадлежности на объекты 
недвижимости, находящиеся в 
собственности Моздокского 
городского поселения 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение  

1156 1 059 1000 250 200 

2 Проведение оценки рыночной 
стоимости права собственности, 
арендной платы объектов 
собственности Моздокского 
городского поселения, вовлекаемых 
в сделки 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение 

300 509 600 250 300 

3 Обеспечение проведения 
государственной регистрации права 
собственности Моздокского 
городского поселения на объекты 
недвижимости (за исключением 
земельных участков) 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение 

Не 
требует 
финанси-
рования 

Не 
требует 
финанси-
рования 

Не 
требует 
финанси
рования 

Не 
требу
ет 
финан
сиро-
вания 

Не 
требу-
ет 
финан
сирова
ния 

Всего по Подпрограмме 2: 1456 1568 1600 500 500 
Подпрограмма 3. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского 
поселения на 2014 - 2018 годы» 
1 Иные мероприятия, направленные на 

приватизацию и управление 
муниципальной собственностью» 

Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение 

1 126,63 2827,349 1590,6 1667 1667 



самоуправления 
Моздокского 
городского 
поселения 

2 Приобретение основных средств Отдел 
муниципального 
имущества 
администрации 
местного 
Моздокского 
городского  
поселения 

2014 - 2018 
годы 

Бюджет 
муниципального 
образования - 
Моздокское городское 
поселение 

33,77 1434,151 630 400 400 

 Всего по Подпрограмме 3: 1 160,4 4261,5 2220,6 2067 2067 
 Всего по Программе: 5 032,5 6730,4 4861 3590 3590 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного 

самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

экономике и финансам. 
 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                                  С.Б. Джанжаков 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

